



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404

## Activity Devanagari Post Graduate College



Devanagari Post Graduate College

Gulaothi, Bulandshahr, U.P.

(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



Government Tulsi College

Anooppur, M.P.

(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)

### EVENT REPORT

Two-day National-level Online Panel Discussion on  
Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-02 February 2023)

DAY 1 (01 February, 2023) TIME – 07 PM to 09 PM

अर्थशास्त्र विभाग, देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी और अर्थशास्त्र विभाग, शासकीय तुलसी महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के मध्य हुए समझौता ज्ञापन के अंतर्गत केंद्रीय बजट 2023-24 पर ऑनलाइन राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण का आयोजन अत्यंत सफलतापूर्वक किया गया। कार्यक्रम की अध्यक्षता महाविद्यालय के प्राचार्य प्रो. योगेश कुमार त्यागी एवं शासकीय महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के प्राचार्य प्रो. जे.के. संत ने संयुक्त रूप से की। प्रो. योगेश कुमार त्यागी ने कहा कि इस तरह के कार्यक्रमों से विद्यार्थी बजट को आसानी से समझ सकेंगे।

पैनल विश्लेषण में डॉ. लोकेश कुमार, प्रोफेसर जेएसपीजी कालेज सिकंदराबाद, बुलंदशहर, डॉ. विजय श्रीवास्तव एसोसिएट प्रोफेसर महर्षि यूनिवर्सिटी ऑफ इनफार्मेशन टेक्नोलॉजी, लखनऊ तथा डॉ. सूरज शर्मा, असिस्टेंट प्रोफेसर एसएमपीजी कालेज चंदौसी, संभल शामिल रहे। इस परिचर्चा में बजट 2023-24 के मुख्य विषयों-शिक्षा, स्वास्थ्य, महंगाई, कौशल विकास, रोजगार सृजन, हरित विकास एवं नई कर संरचना पर विस्तार से चर्चा की गई। तीनों ही पैनलिस्ट ने यह कहा कि यह बजट संतुलित एवं समावेशी विकास पर आधारित है। सरकार शिक्षा एवं स्वास्थ्य में पीपीटी मॉडल को अपनाना चाहती है। बजट में रोजगार एवं महंगाई पर स्पष्ट रूप से कुछ नहीं कहा गया।

कार्यक्रम का संचालन डॉ. मनमोहन लाल विश्वकर्मा ने तथा श्रीमती पूनम धांडे ने अतिथियों एवं विद्यार्थियों का आभार व्यक्त किया। इस पैनल परिचर्चा में शासकीय तुलसी कालेज, अनूपपुर मध्य प्रदेश, के.एस.साकेत पीजी.कालेज, अयोध्या, गांधी शताब्दी स्मारक कालेज, आजमगढ़, कु. मायावती राजकीय महिला महाविद्यालय, गौतमबुद्धनगर, कालीचरण स्नातकोत्तर कालेज, लखनऊ, शासकीय सतना कॉलेज, सतना सहित इंदिरा गांधी जनजातीय विश्वविद्यालय, अमरकंटक तथा इलाहाबाद विश्वविद्यालय सहित अन्य कई संस्थानों के प्राध्यापक, शोध छात्र, स्नातक/स्नातकोत्तर कक्षाओं के विद्यार्थी एवं प्रतियोगी छात्र भी शामिल रहे।

Website Link

[01-Feb-23-केंद्रीय बजट 2023-24 पर ऑनलाइन राष्ट्र स्तरीय पैनल चर्चा - Devanagari Post Graduate College - Gulaothi \(dnpgcollege.ac.in\)](https://www.dnpgcollege.ac.in)

YouTube Link

<https://youtu.be/ll2HDrlpL00>

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404



Devanagari Post Graduate College

Gulaothi, Bulandshahr, U.P.

(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



Government Tulsi College

Anoopur, M.P.

(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)



## Two-day National-level Online Panel Discussion on Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23 (01-02 February 2023)

**DAY 2 (02 February, 2023) TIME – 11 AM to 01 PM**

अर्थशास्त्र विभाग, देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी, बुलंदशहर और अर्थशास्त्र विभाग, शासकीय तुलसी महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के मध्य हुए समझौता ज्ञापन के अंतर्गत आर्थिक सर्वेक्षण 2022-23 पर ऑनलाइन राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण किया गया। कार्यक्रम की अध्यक्षता महाविद्यालय के प्राचार्य प्रो. योगेश कुमार त्यागी एवं शासकीय महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के प्राचार्य प्रो. जे.के. संत ने संयुक्त रूप से की। पैनल विश्लेषण में श्री नीरज कुमार हिमांशु, मुख्य प्रबंधक, बैंक ऑफ बड़ौदा, कोलकाता ज़ोन, डॉ. अनूप सिंह असिस्टेंट प्रोफेसर आगरा कालेज, आगरा तथा श्रीमती शाफ़िया जहरा, असिस्टेंट प्रोफेसर राजकीय कालेज, पचमढ़ी, मध्य प्रदेश शामिल रहे।

पैनल विश्लेषण में आर्थिक सर्वेक्षण के मुख्य घटक-शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगार, कृषि, उद्योग, विकास और महंगाई आदि पर विस्तृत चर्चा की गई। डॉ. अनूप सिंह ने कहा कि विगत 10 वर्षों के आंकड़ों को देखे तो सकारात्मक संदेश परिलक्षित होता है। मातृत्व मृत्यु दर एवं शिशु मृत्यु दर में गिरावट आई है जो स्वास्थ्य सुधार को दर्शाता है। आरबीआई की कठोर मौद्रिक

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anoopur  
- Distt. Anoopur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404



**Devanagari Post Graduate College**

**Gulaothi, Bulandshahr, U.P.**

(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



**Government Tulsi College**

**Anooppur, M.P.**

(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)

नीतियों के परिणामस्वरूप सीपीआई तथा डब्ल्यूपीआई क्रमशः 6.8% तथा 11.5% आ गए। ग्रामीण विकास हेतु गाँवों में स्वरोजगार के अवसर, फूड प्रोसेसिंग, दुग्ध प्रसंस्करण तथा छोटे-छोटे उद्योगों का विकास रोजगार सृजन में महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगा। डॉ. शाफ़िया जहरा ने कहा कि सरकार द्वारा आयुष्मान भारत योजना, प्रधानमंत्री जनऔषधि आदि कार्यक्रमों की व्यापक पहुँच से स्वास्थ्य क्षेत्र में बेहतर सुधार हो रहा। ग्रामीण क्षेत्रों में विभिन्न योजनाएँ -उज्वला, ग्रामीण पेयजल, हर घर को जल, मनरेगा आदि के कारण ग्रामीण विकास को बल मिला है। श्री नीरज कुमार हिमांशु ने कहा कि सरकार द्वारा सामाजिक अवसरचना-शिक्षा, स्वास्थ्य तथा आवास के मामलों में किए गए विभिन्न सकारात्मक पहलों का उल्लेख करते हुए सबका साथ सबका विकास के नारे को सफल बताया। उन्होंने जनधन खाता के माध्यम से वित्तीय समावेशन को चमत्कारिक योजना बताया तथा इन खातों के माध्यम से छोटी बचतों को एकत्र करने में बहुत उपयोगी बताया। ग्रामीण विकास के संदर्भ में मनरेगा पर होने वाले व्यय में कमी को अप्रत्याशित तथा रोजगार सृजन की अवधारणा के प्रतिकूल बताया।

कार्यक्रम का संचालन डॉ. पुष्पेंद्र कुमार मिश्र तथा डॉ. अवधेश कुमार सिंह ने अतिथियों एवं विद्यार्थियों का आभार व्यक्त किया।

कार्यक्रम के संयोजक भवनीत सिंह बत्रा एवं अमित भूषण द्विवेदी ने कहा कि भविष्य में इस तरह के और कार्यक्रम भी आयोजित किए जाएंगे। इस पैनल परिचर्चा में शासकीय तुलसी कालेज, अनूपपुर मध्य प्रदेश, के.एस.साकेत पीजी.कालेज, अयोध्या, गांधी शताब्दी स्मारक कालेज, आजमगढ़, कु. मायावती राजकीय महिला महाविद्यालय, गौतमबुद्धनगर, कालीचरण स्नातकोत्तर कालेज, लखनऊ, शासकीय सतना कॉलेज, सतना सहित इंदिरा गांधी जनजातीय विश्वविद्यालय, अमरकंटक तथा इलाहाबाद विश्वविद्यालय सहित अन्य कई संस्थानों के प्राध्यापक, शोध छात्र, स्नातक/स्नातकोत्तर कक्षाओं के विद्यार्थी एवं प्रतियोगी छात्र भी शामिल रहे।

Website Link-

[02-Feb-23- आर्थिक सर्वेक्षण 2022-23 पर ऑनलाइन राष्ट्र स्तरीय पैनल चर्चा - Devanagari Post Graduate College – Gulaothi \(dnpgcollege.ac.in\)](https://www.dnpgcollege.ac.in)

YouTube Link

<https://youtu.be/YvPxiu359iU>

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Dist. Anuppur (M.P.)



OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: hegtcdcano@mp.gov.in

9893076404



Devanagari Post Graduate College
Gulaothi, Bulandshahr, U.P.
(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



Government Tulsi College
Anoopur, M.P.
(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)



2 गाजियाबाद, शुक्रवार, 03 फरवरी 2023 बुलन्दशहर-आसपास

मध्य प्रदेश के मध्य हुए समझौता ज्ञापन के अंतर्गत
केंद्रीय बजट 2023-24 पर हुआ ऑनलाइन विश्लेषण

Section containing text, a small meeting screenshot, and a list of items related to the budget analysis event.

PRINCIPAL
Govt. Tulsi College Anoopur
Distt. Anoopur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404



Devanagari Post Graduate College  
Gulaothi, Bulandshahr, U.P.

(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



Government Tulsi College  
Anoopur, M.P.

(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)

## केन्द्रीय बजट 2023-24 पर ऑनलाइन राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण किया

देव केसरी/गुलावठी। अर्थशास्त्र विभाग, देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी और अर्थशास्त्र विभाग, शासकीय तुलसी महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के मध्य हुए समझौता ज्ञापन के अंतर्गत केन्द्रीय बजट 2023-24 पर ऑनलाइन राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण किया गया। कार्यक्रम की अध्यक्षता महाविद्यालय के प्राचार्य प्रो. योगेश कुमार त्यागी एवं शासकीय महाविद्यालय अनूपपुर मध्य प्रदेश के प्राचार्य प्रो. जे.के. सत ने संयुक्त रूप से की। प्रो. योगेश कुमार त्यागी ने कहा कि इस तरह के कार्यक्रमों से विद्यार्थी बजट को आसानी से समझ सकेंगे। पैनल विश्लेषण में डॉ. लोकेश कुमार, प्रोफेसर जेएसपीजी कालेज सिकंदराबाद, युलंदशहर, डॉ. विजय श्रीवास्तव एसोसिएट प्रोफेसर महर्षि यूनिवर्सिटी ऑफ इन्फार्मेशन टेक्नोलॉजी, लखनऊ तथा डॉ. मुरज शर्मा, असिस्टेंट प्रोफेसर एसएमपीजी कालेज चटौसी, संभल शामिल रहे। कार्यक्रम का संचालन डॉ. मनमोहन लाल विश्वकर्मा ने तथा श्रीमती पुनम धांडे ने अतिथियों एवं विद्यार्थियों का आभार व्यक्त किया। इस पैनल में शासकीय तुलसी कालेज, अनूपपुर मध्य प्रदेश साकेत कालेज, अयोध्या कोयलसा कालेज, आजमगढ़, कु. मायावती राजकीय महिला महाविद्यालय, गौतमबुद्धनगर, कालीचरण कालेज सहित अन्य कई महाविद्यालयों के विद्यार्थी एवं प्रतियोगी छात्र भी शामिल रहे।

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404

TWO-DAY NATIONAL LEVEL ONLINE PANELED DISCUSSION ON  
ANALYSIS OF THE GDP GROWTH ESTIMATES  
ECONOMIC SURVEY 2022-23

JOINTLY ORGANIZED BY

Department of Economics  
of Government Tulsi College Anuppur  
DNPG, Golanahi & GIC Anuppur  
under MOU program

1st February 2023  
Pannel - Day 1



**Dr. Yogesh Kumar Tyagi**



**Dr. J. K. Sant**



**Dr. Manmohan Lal Vishwakarma**

Moderator

### ZOOM MEET

Time .7.00pm To 9.00pm

To Register yourself .....

Go to Google Classroom

<https://classroom.google.com/c/NTEyOTI1MyNTIz4NFjM3Qdjc=inbtsyu>

Classroom Code .... inbtsyu



**DR. LOKESH KUMAR**  
Professor

JS PG College  
Sikandrabad, Bulandshahr, Uttar Pradesh



**DR. VIJAY SRIVASTAVA**

Assoc. Professor & Deputy Dean (Academics)  
Maharishi University of Information  
Technology,  
, Lucknow, Uttar Pradesh 226013



**DR. SURAJ SHARMA**

Assistant Professor Economics  
S. M. (P.G.) College, Chandausi,  
MJP Rohilkhand University,  
Bareilly, India, Uttar Pradesh

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)

9893076404

**"TWO-DAY NATIONAL-LEVEL ONLINE PANNEL DISCUSSION ON  
ANALYSIS OF UNION BUDGET 2023-24**

**&  
ECONOMIC SURVEY 2022-23"**

**JOINTLY ORGANIZED BY**

**Department of Economics  
of**

**DNPG Gulaothi & GTC Anupppur  
under MoU program**

**Panel Day 2**

**2ND FEBRUARY, 2023**

**ZOOM MEET**

**Time .11.00am To 01.00pm**

**ANALYSIS  
OF  
ECONOMIC  
SURVEY 2022-23**



**Mr. Pushendra Kumar Mishra  
Moderator**



**Mr. Neeraj Kumar Himanshu  
Chief Manager  
Bank of Baroda  
Kolkata Zone**



**Dr. Anoop Kumar  
Assistant Professor  
Agra College Agra,  
Uttar Pradesh**



**Shafia Zahra  
Assistant Professor  
Government College Pachmarhi  
Hoshangabad, Madhya Pradesh**



**Mr. Bhavnit Singh Batra  
Convener**



**Dr. Amit Bhushan  
Convener**

**Join Google Classroom**

<https://classroom.google.com/c/NTEyOTMyNTc4NjM3?cjc=inbtsyu>

Classroom Code .... inbtsyu

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. A. (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)

9893076404

## COLLEGE NOTICE AND SOCIAL MEDIA LINKS

अर्थशास्त्र विभाग  
देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी  
दिनांक-31.01.2023

### सूचना

महाविद्यालय में अध्ययनरत समस्त विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 1-2 फरवरी 2023 को अर्थशास्त्र विभाग, देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी और अर्थशास्त्र विभाग, शासकीय तुलसी महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के मध्य हुए समझौता ज्ञापन के अंतर्गत दो दिवसीय ऑनलाइन केंद्रीय बजट 2023-24 तथा आर्थिक समीक्षा 2022-23 विषय पर राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण का आयोजन किया जाएगा। इस कार्यक्रम से जुड़ने हेतु इच्छुक विद्यार्थी हमारे गूगल क्लासरूम को जॉइन कर सकते हैं। अन्य संबंधित सूचनाएं गूगल क्लासरूम में प्रदान की जाएगी।

#### 1. Link of Google classroom-

<https://classroom.google.com/c/NTEyOTMyNTc4NjM3?cjc=inbtsyu>

#### Classroom Joining Code-

Inbtsyu

\*\*\*\*\*

#### 2. Google Meet Links

##### Day 1: केंद्रीय बजट 2022-23 (पैनल परिचर्चा)

Wednesday, Feb 1 • 07:00 – 09:00

Google Meet joining info

Video call link: <https://meet.google.com/hig-hmfk-sqm>

Or

dial: +1 414-909-4506 PIN: 653 275 952#

[2/2, 08:21]

##### Day 2: आर्थिक समीक्षा 2022-23 विश्लेषण

Thursday, Feb 2

Google Meet joining info

Video call link: <https://meet.google.com/ytc-pwfx-yqo>

dial: +1 417-986-2945 PIN: 849 374 669#

भवनीत सिंह बत्रा  
(कार्यक्रम संयोजक)  
देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय  
गुलावठी, बुलंदशहर

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsī College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)





**OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR**

**Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)**

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

**E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)**

**9893076404**

प्रति,

प्राचार्य

शासकीय तुलसी महाविद्यालय अनूपपुर  
अनूपपुर(मध्यप्रदेश)-484224



दिनांक-01/02/2023

विषय- देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय के साथ हुए समझौते जापन के अंतर्गत संयुक्त तत्वाधान में दिनांक 1-2 फरवरी 2022 केंद्रीय बजट 2023-24 तथा आर्थिक समीक्षा 2022-23 पर दो दिवसीय पैनल विमर्श के आयोजन विषयक अनुमति प्राप्त करने हेतु।

महोदय,

विषय के अंतर्गत लेख है कि दिनांक 1-2 फरवरी 2023 को अर्थशास्त्र विभाग, शासकीय तुलसी महाविद्यालय अनूपपुर तथा देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, बुलन्दशहर के मध्य हुए समझौता जापन के अंतर्गत दो दिवसीय ऑनलाइन केंद्रीय बजट 2022-23 तथा आर्थिक समीक्षा 2021-22 विषय पर राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण का आयोजन किया जाना प्रस्तावित है। इस कार्यक्रम का संयोजन शासकीय तुलसी महाविद्यालय से डॉ. अमित भूषण द्विवेदी तथा देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय से श्री भवनीत सिंह बना कर रहे हैं।

इस कार्यक्रम में विद्यार्थी हमारे गूगल क्लासरूम के माध्यम से जॉइन कर सकते हैं। गूगल क्लासरूम तथा कार्यक्रम सम्बन्धी अन्य आवश्यक जानकारी अलग से प्रदान की जाएगी।

डॉ. अमित भूषण द्विवेदी

(कार्यक्रम संयोजक)

शासकीय तुलसी महाविद्यालय अनूपपुर

अनूपपुर मध्यप्रदेश

प्रतिलिपि-

1. प्रभारी, आंतरिक गुणवत्ता आश्वासन प्रकोष्ठ, शासकीय तुलसी महाविद्यालय अनूपपुर

अमित  
01/02/23  
Principal  
Govt Tulsi College  
Anuppur (M.P.)

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



**OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR**

**Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)**

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

**E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)**

**9893076404**

दिनांक - 31-01-2023

सेवा में,

प्राचार्य

देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय

गुलावठी, बुलंदशहर (उत्तर प्रदेश)- 203408

**विषय-** शासकीय तुलसी महाविद्यालय के साथ हुई समझौते ज्ञापन के अंतर्गत संयुक्त तत्वाधान में दिनांक 1-2 फरवरी 2023 को "केंद्रीय बजट 2023-24 तथा आर्थिक समीक्षा 2022-23 पर दो दिवसीय पैनल विमर्श" के आयोजन विषयक अनुमति प्राप्त करने हेतु।

महोदय,

विषय के अंतर्गत लेख है कि दिनांक 1-2 फरवरी 2023 को अर्थशास्त्र विभाग, देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी, बुलंदशहर तथा अर्थशास्त्र विभाग शासकीय तुलसी महाविद्यालय, अनूपपुर के संयुक्त तत्वाधान में दोनों महाविद्यालयों के मध्य हुए समझौता ज्ञापन के अंतर्गत दो दिवसीय ऑनलाइन केंद्रीय बजट 2023-24 तथा आर्थिक समीक्षा 2022-23 विषय पर राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण का आयोजन किया जाना प्रस्तावित है। इस कार्यक्रम का संयोजन देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय से श्री भवनीत सिंह बत्रा तथा शासकीय तुलसी महाविद्यालय से डॉ. अमित भूषण द्विवेदी कर रहे हैं।

इस कार्यक्रम से विद्यार्थी हमारे गूगल क्लासरूम के माध्यम से जॉइन कर सकते हैं। गूगल क्लासरूम तथा कार्यक्रम सम्बन्धी अन्य आवश्यक जानकारी अलग से प्रदान की जाएगी।

अतः आपसे सादर अनुरोध है कि उक्त प्रस्तावित कार्यक्रम के आयोजन हेतु अनुमति प्रदान करें।

yes  
31/01/2023

*Bhunit Singh*

**भवनीत सिंह बत्रा**

(कार्यक्रम संयोजक)

देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय

गुलावठी, बुलंदशहर (उत्तर प्रदेश)- 203408

प्रतिलिपि

- संयोजक, IQAC

गुलावठी, बुलंदशहर (उत्तर प्रदेश)- 203408  
गुलावठी, बुलंदशहर (उत्तर प्रदेश)- 203408

**PRINCIPAL**  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)

9893076404

कार्यालय प्राचार्य शासकीय तुलसी अग्रणी महाविद्यालय  
जिला-अनूपपुर (म0प्र0)

e-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)

र.मांक / /स्था./ 2023


9425844318

अनूपपुर, दिनांक 01-02-2023

**सूचना**

महाविद्यालय में अध्ययनरत समस्त विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 1-2 फरवरी 2023 को अर्थशास्त्र विभाग, देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी और अर्थशास्त्र विभाग, शासकीय तुलसी महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के मध्य हुए समझौता जापन के अंतर्गत दो दिवसीय ऑनलाइन केंद्रीय बजट 2023-24 तथा आर्थिक समीक्षा 2022-23 विषय पर राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण का आयोजन किया जाएगा। इस कार्यक्रम से जुड़ने हेतु इच्छुक विद्यार्थी हमारे गूगल क्लासरूम को जॉइन कर सकते हैं। अन्य संबंधित सूचनाएं गूगल क्लासरूम में प्रदान की जाएगी।

Google classroom Link- <https://classroom.google.com/c/NTEyOTMyNTc4NjM3?cjc=inbtsyu>  
Classroom Joining Code- inbtsyu

  
प्राचार्य,  
शासकीय तुलसी महाविद्यालय अनूपपुर  
जिला-अनूपपुर (म0प्र0)

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



**OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR**

**Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)**

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

**E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)**

**9893076404**



अर्थशास्त्र विभाग  
शाकसीय तुलसी महाविद्यालय अनूपपुर  
अनूपपुर(मध्यप्रदेश)-484224

**सूचना**

दिनांक-01/02/2023

महाविद्यालय में अध्ययनरत समस्त विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 1-2 फरवरी 2023 को अर्थशास्त्र विभाग, देवनागरी स्नातकोत्तर महाविद्यालय, गुलावठी और अर्थशास्त्र विभाग, शाकसीय तुलसी महाविद्यालय, अनूपपुर, मध्य प्रदेश के मध्य हुए सम्झौता जापन के अंतर्गत दो दिवसीय ऑनलाइन केंद्रीय बजट 2023-24 तथा आर्थिक समीक्षा 2022-23 विषय पर राष्ट्र स्तरीय पैनल विश्लेषण का आयोजन किया जाएगा। इस कार्यक्रम से जुड़ने हेतु इच्छुक विद्यार्थी हमारे गूगल क्लासरूम को जॉइन कर सकते हैं। अन्य संबंधित सूचनाएं गूगल क्लासरूम में प्रदान की जाएगी।

Google classroom Link- <https://classroom.google.com/c/NTEyOTMyNTc4NmM3?cjc=inbtsyu>  
Classroom Joining Code- inbtsyu

अमित भूषण द्विवेदी  
(कार्यक्रम संयोजक)  
शाकसीय तुलसी महाविद्यालय अनूपपुर  
अनूपपुर(मध्यप्रदेश)-484224

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcno@mp.gov.in](mailto:hegtcno@mp.gov.in)

9893076404



**Devanagari Post Graduate College**

**Gulaothi, Bulandshahr, U.P.**

(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



**Government Tulsi College**

**Anoopur, M.P.**

(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)

## Organizing Committee

**Two-day National-level Online Panel Discussion on  
Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-02 February 2023)**

Name	Designation	Institute	Role
Dr. Yogesh Kumar Tyagi	Professor & Principal	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Patron
Dr. J.K. Sant	Principal	Government Tulsi College, Anoopur, Madhya Pradesh	Patron
Dr. Vikram Singh Baghel	Professor	Pt.S.N.Shukla University, Shahdol	Guidance
Dr. R.K. Soni	Assistant Professor	Pt.S.N.Shukla University, Shahdol	Guidance
Dr. Amit Bhushan Dwivedi	Assistant Professor	Government Tulsi College, Anoopur, Madhya Pradesh	Programme Coordinator
Bhavnit Singh Batra	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Programme Coordinator
Dr. Pushpendra Kumar Mishra	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Programme Co-Coordinator

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anoopur  
Dist. Anoopur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)

9893076404

		Pradesh	
Preeti Vaishya	Assistant Professor	Government Tulsi College, Anoopur, Madhya Pradesh	Programme Co-Coordinator
Dr. Awadhesh Kumar Singh	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Member, Organizing Committee
Sandeep Kumar Singh	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Member, Organizing Committee
Dr. Vinay Kumar Singh	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Member, Organizing Committee
Dr. Harish Kumar Kasana	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Member, Organizing Committee
Shashi Kapoor	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Member, Organizing Committee
Poonam Dhande	Assistant Professor	Government Tulsi College, Anoopur, Madhya Pradesh	Member, Organizing Committee
Shahbaz Khan	Assistant Professor	Government Tulsi College, Anoopur, Madhya Pradesh	Member, Organizing Committee
Dr. Mukesh Kumar Mishra	Assistant Professor	Kali Charan Post Graduate College, Lucknow	Member, Organizing Committee
Dr. Manmohan Lal Vishwakarma	Assistant Professor	Gandhi Satabdi Smarak P.G. College, Azamgarh	Member, Organizing Committee
Vinod Kumar Kol	Assistant Professor	Government Tulsi College, Anoopur, Madhya Pradesh	Member, Organizing Committee
Gyan Prakash Pandey	Assistant Professor	Government Tulsi	Member, Organizing

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anoopur  
Dist. Anoopur (M.P.)



**OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR**

**Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)**

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

**E-mail: [hegtcano@mp.gov.in](mailto:hegtcano@mp.gov.in)**

**9893076404**

		College, Anoopur, Madhya Pradesh	Committee
Kamlesh Chawle	Assistant Professor	Government Tulsi College, Anoopur, Madhya Pradesh	Member, Organizing Committee
Shyam Prakash	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Member, Organizing Committee
Navin Tomar	Assistant Professor	Devanagari Post Graduate College, Bulandshahr, Uttar Pradesh	Member, Organizing Committee

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)

9893076404



Devanagari Post Graduate College  
Gulaothi, Bulandshahr, U.P.  
(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



Government Tulsi College  
Anoopur, M.P.  
(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)

## PROGRAMME SCHEDULE

Two-day National-level Online Panel Discussion on  
Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-02 February 2023)

**DAY 1 (01 February, 2023) TIME – 07 PM to 09 PM**

Moderator: **Dr. Manmohan Lal Vishwakarma**  
Assistant Professor Economics, G.S.S. P.G. College, Azamgarh

	EVENT	Time
Welcome Address	<b>Dr. Yougesh Kumar Tyagi</b> (Patron/Chairperson), Principal, D.N. (P.G.) College, Bulandshahr <b>Dr. J.K Sant</b> (Patron/Chairperson), Principal, GTC College, Anoopur, M.P.	07:00 - 07:10 pm
About the Seminar Theme	<b>Mr. Bhavnit Singh Batra</b> (Programme Coordinator), Assistant Professor Economics, DNPG College, Bulandshahr	07:10 – 7:20 pm
Introduction to Panelists	<b>Mr. Sandeep Kumar Singh</b> (Member, Organizing Committee), Assistant Professor Hindi, DNPG College, Bulandshahr	07:20 - 07:25 pm
Panel Discussion	<b>Panelists:</b> <b>Dr. Lokesh Kumar</b> , Professor, J.S. (P.G.) College, Sikandrabad, Bulandshahr (U.P.) <b>Dr. Vijay Srivastava</b> , Associate Professor & Deputy Dean (Academics) Maharishi University of Information Technology, Lucknow (U.P.) <b>Dr. Suraj Sharma</b> , Assistant Professor, S.M (P.G.) College, Chandausi, MJP Rohilkhand University, Bareilly (U.P.)	07:25 – 8:25 pm
	<b>Q&amp;A, Feedback</b>	8:25 – 8:40 pm
Summary of Panel Discussion	<b>Dr. Pushendra Kumar Mishra</b> (Programme Co- Coordinator), Assistant Professor Political Science, DNPG College, Bulandshahr	8:40 – 8:50 pm
Vote of Thanks	<b>Mrs. Poonam Dhande</b> (Member, Organizing Committee), Assistant professor History, GTC College, Anoopur	8:50 – 9:00 pm

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anoopur  
Distt. Anoopur (M.P.)





# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404



Devanagari Post Graduate College  
Gulaothi, Bulandshahr, U.P.  
(Aff. to Ch. Charan Singh University, Meerut, U.P.)



Government Tulsi College  
Anoopur, M.P.  
(Aff. to Awadhesh Pratap Singh University, Rewa, M.P.)

## PROGRAMME SCHEDULE

Two-day National-level Online Panel Discussion on  
Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-02 February 2023)

**DAY 2 (02 February, 2023) TIME – 11 AM to 01 PM**

Moderator: **Dr. Pushpendra Kumar Mishra**  
Assistant Professor Political Science, DN (PG) College, Bulandshahr

	EVENT	Time
Introduction to Panelists	<b>Dr. Harish Kumar Kasana</b> (Member, Organizing Committee), Assistant Professor Hindi, DNP College, Bulandshahr	11:00 – 11:10 am
Panel Discussion	<b>Panelists:</b> <b>Mr. Neeraj Kumar Himanshu</b> Chief Manager, Bank of Baroda, Kolkata Zone <b>Dr. Shafia Zahra</b> Assistant Professor Government College, Pachmarhi Hoshangabad, Madhya Pradesh <b>Dr. Anoop Singh</b> Assistant Professor Agra College, Agra, Uttar Pradesh	11:10 am – 12:10 pm
	<b>Q&amp;A, Feedback</b>	12:10 – 12:20 pm
Summary of Panel Discussion	<b>Dr. Amit Bhushan Dwivedi</b> (Programme Coordinator), Assistant Professor Economics, GTC College, Anoopur	12:20 – 12:35 pm
Valedictory Address	<b>Dr. Youngesh Kumar Tyagi</b> (Patron/Chairperson), Principal, D.N. (P.G.) College, Bulandshahr <b>Dr. J.K Sant</b> (Patron/Chairperson), Principal, GTC College, Anoopur, M.P.	12:35 – 12:50 pm
Vote of Thanks	<b>Dr. Awadhesh Kumar Singh</b> (Member, Organizing Committee), Assistant professor Physical Education, DNP College Bulandshahr	12:50 – 01:00 pm

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anoopur  
Distt. Anoopur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404

STUDENT ATTENDANCE  
Two-Day National-level Online Panel Discussion on Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-February 2023)

## Attendance of Students of D.N. (P.G.) College, Gulaothi

No.	College ID	Student Name	Father Name
1	20A016	GUNJAN	SATENDRA KUMAR
2	20A029	ALSHIFA	MOHAMMAD HANEEF
3	20A031	SANA	SABIRUDDIN
4	20A034	FATIMA PARVEEN	MOH ASAD
5	20A035	PAYAL BHINDWAL	ARUN KUMAR
6	20A048	IRAM NAAZ	SYED MAZHAR UL ISALAM
7	20A068	FALAK NAAZ	NASEEM AHMAD
8	20A087	ATUL SHARMA	SHRIOM SHARMA
9	20A142	NISHA	MOHD IRFAN
10	21A004	SIMRAN	VIRENDRA KUMAR
11	21A005	PRAVESH	SURESH
12	21A006	NISHA	NISAR AHMAD
13	21A008	DOLI RANI	PYARELAL SAINI
14	21A009	POOJA SAINI	MUKESH SAINI
15	21A012	ANJALI	SHISHPAL
16	21A013	YASHIKA YADAV	PANKAJ YADAV
17	21A027	SUMAILA	TASLEEM
18	21A028	RIYA GIRI	MUKESH GIRI
19	21A030	RISHABH SHARMA	MANOJ KUMAR
20	21A042	PRAMOD KUMAR	HARDAN SINGH
21	21A048	HARSHIT JINDAL	AJAY JINDAL
22	21A058	VISHAL SIROHI	RAJENDRA SINGH
23	21A065	PANKAJ SINGH	RAMVEER SINGH
24	21A068	KHUSHI RAWAT	RATANVIR SINGH
25	21A069	KARAN	KHUSHIRAM SINGH
26	21A070	GAURAV KUMAR	SATISH CHAND
27	21A083	MUSKAN	LAKAUDDIN
28	21A091	ANUJ KUMAR	PRAHLAD SINGH
29	21A097	EKTA	NAND KISHOR
30	21A121	HIMANI	CHARAN SINGH
31	21A134	ALLENA ZUBAIR	ZUBAIRUL ISLAM
32	21A141	GARIMA SHARMA	SANJAY SHARMA
33	21A143	ALISHA	ABDUL SATTAR
34	21A146	NASHRA	MOHD RIZWAN
35	21A149	SUMAIYYA PARVEEN	WAHID
36	21A150	MANISH	JITENDRA SINGH
37	21A157	SONI RANI	RAMPAL SINGH
38	21A166	VISHAL BIDHURI	KIRANPAL SINGH
39	21A176	HEMA	SUNDAR
40	21A177	NEHA SAGAR	NAVEEN KUMAR
41	21A180	SONIYA	JAGDISH
42	21A184	SUSHEEL KUMAR	CHANDRA PRAKASH
43	21A186	MUSKAN	KALU SINGH
44	21A187	TANU	SANJAY

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404

## STUDENT ATTENDANCE

Two-Day National-level Online Panel Discussion on Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-February 2023)

### Attendance of Students of D.N. (P.G.) College, Gulaothi

No.	College ID	Student Name	Father Name
45	21A197	RIMSHA PARVEEN	FAHIMUDDIN
46	21A210	RIYA CHAUDHARY	ROHTASH KUMAR
47	21A226	NITISH KUMAR SAINI	RAMESH CHAND SAINI
48	22A013	KASHISH SHARMA	RAKESH SHARMA
49	22A017	NIVEDITA	KAILASH SINGH
50	22A020	KAJAL SHARMA	SANJAY SHARMA
51	22A033	LAVI SHARMA	JAGAN SHARMA
52	22A050	AANCHAL	LAKHAN SINGH
53	22A054	KHUSHNUMA	BASRU
54	22A061	SANIYA MIRZA	MOHAMMAD SALEEM
55	22A068	JYOTI TEOTIA	VEDPAL SINGH
56	22A070	FIZA	FARAHIM
57	22A076	ASNA	ABID
58	22A079	MONA MODI	JASVEER SINGH MODI
59	22A092	RIYA BIDHURI	SULENDER SINGH
60	22A115	SWATI	DESHRAJ SINGH
61	22A116	KHUSHI	AJAY KUMAR
62	22A122	AFEefa	JAHAN ALAM
63	22A124	SHIVANI	ONKAR
64	22A139	LALIT KUMAR	PREM SINGH
65	22A147	ANKIT KUMAR	BRAHMPAL SINGH
66	22A149	PRIYA CHAUDHARY	SAMAY SINGH
67	22A151	AMIT KUMAR	BALRAJ SINGH
68	22A155	NASHRA JABI	SHAKEEL AHMAD
69	22A156	IRAM PARVEEN	SALEEM AHMED
70	22A159	TARUN SINGH CHAUHAN	ADARSHPAL SINGH
71	22A164	RITIKA	SATISH KHARI
72	22A166	SONI	DAYACHAND SINGH
73	22A168	KOMAL	MAHAKAR
74	22A169	LAYBA NOOR	NISAR AHMAD
75	22A171	BHARTI TEOTIA	SANJEEV KUMAR
76	22A173	RIFA	MOHD YUSUF
77	22A175	AMREEN	TAMSEER
78	22A177	AMAN	DESHRAJ
79	22A179	SIMRAN	PAPPU
80	22A181	ILMA PARVEEN	ZAKIR ALI
81	22A184	SOFIYA	SALEEM MALIK
82	22A187	CHANCHAL	DINESH KUMAR
83	22A191	FATIMA	MOH DILSHAD
84	22A195	SUBHARTI	GUDDU SINGH
85	22A196	RAJIYA PARVEEN	SHAHBUDDIN
86	22A197	REHNUMA PARVEEN	TASLEEM AHMAD
87	22A198	PUSHPENDRA SINGH	JITENDRA SINGH
88	22A199	ADIBA PARVEEN	MOH ZAHID

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act


E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)

9893076404

STUDENT ATTENDANCE  
Two-Day National-level Online Panel Discussion on Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-February 2023)

## Attendance of Students of D.N. (P.G.) College, Gulaothi

No.	College ID	Student Name	Father Name
89	22A200	ALIBA	MOHAMMED WAHID
90	22A202	ALSHIFA	MO ZAFAR
91	22A204	KAJAL YADAV	MUKESH YADAV
92	22A208	ZAINAB NISHA	AHSAN ILAHI
93	22A209	MONTI	SURENDRA SINGH
94	22A210	IKRA CHAUHAN	RIFAQAT ALI
95	22A211	SHIVAM SINGH	GAJENDRA SINGH
96	22A215	KARAN	AJEET SINGH
97	22A217	LOVEKUSH SIROHI	RAJBAHADUR SINGH
98	22A222	KAPIL KUMAR	ANIL KUMAR
99	22A225	SONIYA	SATISH
100	22A226	SNEHA	KARAN SINGH
101	22A227	KOMAL SHARMA	UDAYBHAN SHARMA
102	22A228	JAIBUN NISHA	ZAMEEL AHMED
103	22A229	RITIK KUMAR	YASPAL SINGH
104	22A231	NIKITA	JASWANT SINGH

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

E-mail: [hegtdcano@mp.gov.in](mailto:hegtdcano@mp.gov.in)

9893076404

## STUDENT ATTENDANCE Two-day National-level Online Panel Discussion on Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23 (01-02 February 2023)

### Attendance of Students other than D.N. (P.G.) College, Gulaothi

No.	Name	Designation	Institute Name	State	Email
1	Santoshi rathour	UG Student	Tulsi college anuppur	M. P	Santoshir125@gmail.com
2	Archana tiwari	UG Student	Tulshi college anuppur m.p	M.p	Tiwariarchna219@gmail.com
3	Khushbu mali	PG Student	Tulsi college anuppur	Madhya Pradesh	khushbumali826@gmail.com
4	chaoudhar singh	PG Student	Government tulshi college anuppur	Anuppur	chaoudhar@gmail.com
5	BIRSA MASRAM	PG Student	Govt.Tulsi college Anuppur	ANUPPUR	ranimasrambirsamasram@gmail.com
6	Riddhi	UG Student	Tulsi College anuppur	Mp	riddhip0903@gmail.com
7	Kajal Modanwal	PG Student	K.S.Saket PG college Ayodhya,UP	U.P.	kmodanwal319@gmail.com
8	Nisha Sharma	PG Student	University of Allahabad	Uttar Pradesh	nishasharma22092002@gmail.com
9	Abhishek Singh	PG Student	University of Allahabad	UTTAR PRADESH	gsingh2217@gmail.com
10	Bharti sahu	UG Student	Tulsi college anuppur	Mp	anvisahu171@gmail.com
11	Manjali yadav	Assistant Professor	Bakelli	Chhattisgarh	Manjalyadav@yahoo.com
12	Sakshi rathour	UG Student	Tulsi college	Madhya Pradesh	rathoursakshi@336gamil.com
13	Sanjana dwivedi	UG Student	Tulsi Maha Vidyalay anuppur	M.p	dashokkumar46@gmail.com
14	Kamal singh	PG Student	Kamal singh	Anuppr	Kamalsinghsym01@gmail.com
15	Arpita patel	UG Student	Government tulsi college anuppur (m.p.)	Madhyapradesa	arpitapatel4534@gmail.com
16	Bhoopendra singh Kanwar	PG Student	Govt Tulsi college Anuppur	Madhya Pradesh	bhoopendrankanwar4@gmail.com
17	Harshlal Dinkar	Competitive Examination Student	B A thard Yaer	Sahdol	dinkarharsh12@gmail.com
18	Laxmi rathour	UG Student	Tulsi college Anuppur	Madhya Pradesh	laxmirathour393@gmail.com
19	AASHISH DUBEY	PG Student	K. S. Saket PG College Ayodhya	Uttar Pradesh	ashishgonda21@gmail.com
20	Dharmendra paw	PG Student	Dharmendra	Riva	Dharmendrapaw8@gmail.com
21	Ankush vishwakarma	Competitive Examination Student	Glc anuppur	Madhya pradesh	av9301584274@gmail.com
22	Sanjay Kumar Paw	UG Student	Govt Tulsi college Anuppur	Madhya Pradesh	sanjaykumarsonu908@gmail.com
23	Rajaram sahu	Professor	Rajaram Sahu	Madhy Pradesh	rajaramsah373@gmail.co
24	Sonu pav	Assistant Professor	Sonu pav	Sonu pav	@sonupav 1399
25	Bharti devi gond	UG Student	Tulsi college Anuppur	M.P	bhartisingh626564@gmail.com
26	Dr. Gyanendra Pratap Singh	Assistant Professor	Km. Mayawati Government Girls PG College Badalpur Gautam Buddha Nagar UP	UP	shantanugbpant@gmail.com
27	Krishna Kumar Singh	PG Student	Govt.Tulsi college Anuppur	MADHYA PRADESH	omkrish684@gmail.com
28	Reenu devi rathour	UG Student	Government tulsi college anuppur m.p	Madhya Pradesh	rathourreenudevi@gmail.com
29	Shivam Kumar patel	PG Student	Government tulsi college Anuppur	M.p.	sp732927@gmail.com
30	Kaushal Das	UG Student	Kaushal das	M.P	goyalkaushal47@gmail.com
31	Ananya Rai	PG Student	University of Lucknow	Uttar Pradesh	ananya.anindian@gmail.com
32	Mahendra Singh Rathour	UG Student	Tulsi college	Madhya Pradesh	mahendrasingh94778@gmail.com
33	Parvati Rathour	Ph.D. Student	Tulshi mahavidyalaya college	Anuppur	rathourparvati42@gmail.com
34	Shubham Kumar rautel	UG Student	Economic	Mp	rautelshubhamrautel@gmail.com
35	DIPU KUMAR	UG Student	Govt.Tulsi College Anuppur	Madhya Pradesh	kumardipu10052003@gmail.com
36	Swali rathour	PG Student	Anuppur	Anuppur	swali2001rathour@gmail.com
37	Ankita pasi	UG Student	Govt.tulsi college anuppur	Madhya pradesh	Ankitapasi0504@gmail.com
38	Seeta rathour	UG Student	Tulsi college	Mp	rathourseeta2003@gmail.com
39	Rani prajapati	Assistant Professor	Govt Tulsi College Anuppur	Madhya Pradesh	raniprajapati181@gmail.com
40	Umesh Singh	UG Student	Tulsi College Anuppur	MP	umeshnetam040@gmail.com
41	Basu kol	Assistant Professor	Anuppur	Madhya Pradesh	basukol591@gmail.com
42	Margendra singh rathour	UG Student	Margendra singh rathour	M.p.	MARGENDRARATHOUR153@GMAIL.COM@GMAIL.COM
43	karan say paw	UG Student	Govt.Tulsi College Anuppur (M.P)	Madhy pradesh	badshahai024@gmail.com
44	Lalji prajapati	UG Student	Govt tulsi college anuppur mp	Madhya pradesh	prajapatilalji686@gmail.com
45	Anita vishwakarma	Competitive Examination Student	Gtc anuppur	Madhya Pradesh	deenbandhuhd@gmail.com
46	Durgendra wati	Ph.D. Student	Durgendra wati	जिला अनूपपुर मध्य प्रदेश	d0233708@gmail.com
47	Aanchal rathour	UG Student	Tulsi collage	Madhya Pradesh	rathouranchal484@gmail.com
48	Radha Verma	UG Student	Radha Verma	M p	radhavarma1663@gmail.com
49	Jitendra rathour	UG Student	Tulsi collage	Madhya Pradesh	jitendrarathourjitendra@gmail.com
50	Vedwati singh	PG Student	Gvt. Tulshi college	Madhya pradesh	Vedusnggh@gmail.com
51	Devki panika	UG Student	Government Tulsi college Anuppur	Madhya Pradesh	devkipanika229@gmail.com
52	Omkar kol	UG Student	Tulsi college Anuppur	M.p.	omkartolkol@gmail.com
53	Om Kol	UG Student	Tulsi college Anuppur	M.p.	omkartolkol@gmail.com

PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
Distt. Anuppur (M.P.)



# OFFICE, PRINCIPAL GOVERNMENT TULSI COLLEGE, ANUPPUR

Affiliated to Awadhesh Pratap Singh University Rewa (MP)

Registered Under Section 2 (F) & 12 (B) of UGC Act

**E-mail: [hegtcdcano@mp.gov.in](mailto:hegtcdcano@mp.gov.in)**

**9893076404**

STUDENT ATTENDANCE  
Two-day National-level Online Panel Discussion on Analysis of Union Budget 2023-24 and Economic Survey 2022-23  
(01-02 February 2023)

No.	Name	Designation	Institute Name	State	Email
54	Durgendra wati	UG Student	Durgendra wati	Anuppur	d0233708@gmail.com
55	Umavati Singh	UG Student	umavati	Anuppur	umawatig@gmail.com
56	Ravi Singh patel	UG Student	Ravi Singh patel	Madhaya Pradesh	rp898250@gmail.com
57	Dr. Rukmani Devi	Ph.D. Student	G B Pant Social Science Institute, Prayagraj	Uttar Pradesh	rukmani.au.gbpsi@gmail.com
58	Gayatri	PG Student	Anuppur	Anuppur	Gayatri choudhari

  
PRINCIPAL  
Govt. Tulsi College Anuppur  
- Dist. Anuppur (M.P.)